

Till  
Miljö- och energidepartementet  
103 33 Stockholm

[m.registrator@regeringskansliet.se](mailto:m.registrator@regeringskansliet.se)  
[susanne.gerland@regeringskansliet.se](mailto:susanne.gerland@regeringskansliet.se)

Stockholm den 8 maj 2015

## Remiss: Naturvårdsverkets förslag till författningsändringar för att genomföra Europaparlamentets och rådets förordning(EU) nr 517/2014 om fluorerade växthusgaser (f-gasförordningen)

### Bakgrund

Fastighetsägarna Sverige har beretts möjlighet att yttra sig över det remitterade förslaget som avser ändring av 29 kap. Miljöbalken, förordningen(2007:846) om fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen, förordningen om miljöstraffavgifter, förordningen (1998:901) om verksamhetsutövarens egenkontroll och miljötillsynsförordningen.

Den s.k. F-gasförordningen trädde i kraft den 9 juni 2014 och ska tillämpas från och med 1 januari 2015. Det primära syftet med förordningen är att på ett kostnadseffektivt sätt bidra till att nå EU:s mål avseende utsläpp av växthusgaser. Genom att säkerställa att fluorerade växthusgaser ersätts med säkra alternativ med lägre eller ingen klimatpåverkan beräknas de årliga utsläppen uttryckta i CO<sub>2</sub>-ekv (koldioxidequivaler) kunna minska med två tredjedelar fram till 2030. Förordningen innehåller bland annat

- Successivt skärpta begränsningar av mängden kemikalier som får släppas ut på marknaden (s.k. nedfasning)
- Successiva förbud för användning där alternativ finns
- Bestämmelser syftande till begränsningar av utsläpp vid hanteringen av ämnena vid livscykeln slut för produkter och utrustning som innehåller fluorerade växthusgaser
- Allt som tidigare räknats i kg köldmedium ska räknas om till CO<sub>2</sub>-ekv.
- Nationellt rapporteringssystem av utsläpp införs

### Synpunkter:

Fastighetsägarnas medlemmar särskilt av kommersiella lokaler berörs av denna förordning. Även mindre anläggningar som tillhandahåller komfortkyla i kommersiella byggnader kan komma att omfattas av bestämmelserna. Innan installation eller konvertering sker av en stationär kyl-, luftkonditionerings- eller värmepumpsutrustning som innehåller 14 ton CO<sub>2</sub>-ekv f-gaser eller mer, ska den som är eller avser att bli operatör informera tillsynsmyndigheten om detta. För utrustningar med R404 A motsvarar det 3,56 kg.



Fastighetsägarna anser att förändringar enligt förordningen är förenat med stora kostnader att i förtid bygga om eller avveckla anläggningar som inte är avskrivna. Förslaget om att kommuner ska vara tillsynsmyndigheter anser vi inte är en effektiv hantering då våra medlemmars erfarenheter av kommunal tillsyn inom andra områden är övervägande negativt och inte kostnadseffektivt. Förordningens syfte är att begränsa klimatpåverkan, som är ett globalt problem, och att det är Sverige som nation som ska rapportera till EU. Fastighetsägarna anser att en nationell tillsynsmyndighet är att föredra som kan handha ett nationellt register vilket underlättar rapporteringen till EU. Det är också önskvärt att denna rapportering från operatören/entreprenören kan ske elektronisk i syfte att rationalisera kostnaderna.

Fastighetsägarna föreslår att Naturvårdsverket ges tillsynsansvaret och ska upprätta ett system där entreprenörer kan rapportera digitalt.

FASTIGHETSÄGARNA SVERIGE



Reinhold Lennebo  
Verkställande direktör



Yogesh Kumar  
Miljöchef

